渝北教发〔2023〕351号

重庆市渝北区教育委员会
关于命名第二批近视防控特色学校的通报

各中小学、幼儿园：
按照《全国综合防控儿童青少年近视实施方案》和《重庆市综合防控儿童青少年近视实施方案》精神，根据《市教委、市卫生健康委关于做好全市儿童青少年近视防控试点区县和特色学校遴选工作的通知》（渝教体卫艺函〔2020〕22号）、《区教委关于开展第6个近视防控宣传教育月活动的通知》（渝北教发〔2023〕61号）要求，今年区教委开展了第二批“区级儿童青少年近视防控特色学校”创建活动。
有关中小学、幼儿园通过积极申报、创建，区教委通过实地查看、查阅资料、听取汇报等方式进行了评审，经研究，决定命名重庆八中龙兴中学等10所学校（幼儿园）为“渝北区第二批儿童青少年近视防控特色学校”（名单附后）。
希望各近视防控特色学校发挥好示范引领作用，整体提升儿童青少年近视防控工作水平，全面促进学生身心健康。希望各中小学、幼儿园进一步加强近视防控工作，加大近视防控宣传力度，积极营造良好的宣传氛围，促进学校近视防控工作取得良好成效。

附件：渝北区第二批儿童青少年近视防控特色学校名单

重庆市渝北区教育委员会
2023年12月12日

[bookmark: _GoBack](此件公开发布)
附件

渝北区第二批儿童青少年近视防控特色学校名单
（共10所）

重庆八中龙兴中学      悦港中学            空港实验中学
两江小学              宝圣湖小学          空港佳园小学
同茂幼儿园            莲花第二幼儿园      悦城幼儿园
冉家坝幼儿园